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کجا سرمایه گذاری کنیم؟کف بازار

رشد سهام 84درصد شرکت های بورس
 محاسبات آماری نشان می دهد که با وجود نزول های چند ماه گذشته، ارزش سهام 84درصد شرکت های بورس نسبت به ابتدای سال رشد کرده است

بهره برداری از ۵مجتمع پتروشیمی تا پایان امسال
وزیر نفت گفت: تا پایان امسال ۵مجتمع پتروشیمی به بهره برداری می رسد و نزدیک به ۶ تا ۷ میلیون دلار به 
تولید محصولات این مجموعه کمک می کند. بخش اعظمی از ۱۶میلیارد دلار صادرات غیرنفتی کشور در سال 

قبل مربوط به صنایع پتروشیمی بود.

فروش اعتباری محصولات پتروشیمی به صنایع داخلی
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: در ۵ماهه اخیر ۲۸هزار میلیارد تومان فروش اعتباری محصولات 
پتروشیمی به صنایع داخلی انجام شده و مشکل نقدینگی و دریافت تسهیلات شرکت های پایین دستی را با 

این روش برطرف کردیم تا تولید تقویت شود.

قیمتقیمتقیمت

جارو شارژی بلک اند دکر مدل SVA420Bجارو شارژی فوما مدل FU-1783جارو شارژی پارس خزر مدل شارک

4.500.000 تومان4.800.000 تومان2.170.000 تومان

طلا بخریم یا نخریم؛ انتخاب با شماست روغن تخفیف خورد
با اعلام سازمان حمایت مبنی بر کاهش 10تا 15درصدی 
قیمت انواع روغن های خوراکی، این کالا در تمام فروشگاه های 
عرضه کننده با تخفیف  در حال فروش است. به گزارش همشهری، 
با توجه به کاهش قیمت جهانی انواع روغن خام، سازمان حمایت 
با هماهنگی انجمن صنفی صنایع روغن نباتی و کارخانه های 
تولیدی، قیمت انواع روغن نباتی مصارف صنف، صنعت و خانوار 
را کاهش داد. براساس این مصوبه قیمت روغن برای مصرف 
خانوار 15درصد و برای صنف و صنعت حدود 10درصد کاهش 
یافته و این قیمت ها با نهایی شدن در کارگروه تنظیم بازار از 

چهارشنبه هشتم شهریورماه، اعمال شده است. به گفته دبیر 
انجمن صنفی روغن نباتی، تمامی محصولات روغن نباتی با 
قیمت های مصوب اعلامی در بازار توزیع می شود و براساس 
توافق صورت گرفته با فروشگاه های زنجیره ای حتی روغن های 
تولید قبل هم با تخفیف در اختیار مردم قرار می گیرد. براساس 
آمارهای اعلام شده سالانه یک میلیون و 800هزار تا ۲میلیون 
تن روغن در کشور مصرف می شود و تولید ماهانه روغن در 
کارخانجات کشور نیز ماهانه 140 تا 150هزار تن برآورد 
می شود. 80درصد روغن خام مصرفی کارخانه ها وارداتی است.

 با پایان ماه صفر این احتمال مطرح است که تقاضا در بازار 
طلا افزایش می یابد به ویژه اینکه عروس و دامادها برای 
رفتن به خانه بخت اقدام به خرید طلا می کنند. پس اگر 
قصد سرمایه گذاری دارید و می خواهید ریال تان را به طلا و 
یا سکه تبدیل کنید، ابتدا لازم است بدانید که همه دارایی 
و یا پس اندازتان را وارد این بازار نکنید؛ چرا که در روز مبادا 
و نیاز به فروش، بخشی از ارزش مصنوعات این فلز گرانبها، 
کم می شود و طلای شما را به عنوان دست دوم می خرند. 
نکته دوم اینکه بسته به انگیزه شما از سرمایه گذاری در 
بازار طلا، تفاوت می کند که بخواهید طلای آب شده بخرید 
یا سکه و طلای ساخته شده؛ پس حتما با دیگران مشورت 
کنید. هنگام خرید هم مراقب باشید که کلاه سرتان نرود و 
از طلافروشی های معتبر و به اصطلاح شناس خرید کنید و 

فاکتور رسمی هم بگیرید.
 آیا قیمت طلا افزایش می یابد و یا اینکه باید صبر کرد 
چون قیمت  پایین می آید؟ پیش بینی قیمت در اقتصاد، 
سخت و پیچیده است و   هیچ کس هم از آینده خبر ندارد. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر در پاسخ به این پرسش که 
وضعیت بازار طلا و سکه در روزهای آینده را چگونه 
پیش بینی می کند، می گوید: فعلا برای پیش بینی زود 
است اما اگر تقاضا بهتر شود پیش بینی می شود که یک 
مقدار نوسان افزایشی در قیمت ها داشته باشیم. به اعتقاد 
بذرافشان،  عامل مؤثر دیگر که ممکن است بر بازار طلا 
اثر بگذارد قیمت جهانی طلاست و اگر قیمت هر انس 
طلا افزایش یابد به تبع آن بازار داخلی نیز تحت تأثیر قرار 

خواهد گرفت. 

آمار ها نشان می دهد با وجود نزول های چند ماه گذشته قیمت 
84درصد از نماد های بازار سهام بالاتر از قیمت های ابتدای سال 
ایستاده است. طبق داده های موجود می توان گفت: نیمی از 
شرکت های بورس بازدهی بیش از نرخ تورم در نیمه نخست سال 

نصیب سهامداران خود کردند.
به گزارش همشهری، شاخص کل بورس تهران از 8آبان ماه 
سال گذشته وارد یک روند صعودی شد و این روند صعودی تا 
17اردیبهشت امسال ادامه داشت اما از 17اردیبهشت با نزول 
مواجه شد و در طول 1۲0روز بیش از ۲0درصد افت کرد. در این 
مدت برخلاف میزان نزول شاخص قیمت سهام برخی شرکت ها 
حتی تا 50درصد افت کرد. با وجود این نزول های سنگین بررسی 
قیمت سهام شرکت های بورس در نیمه نخست سال نشان می دهد 
که برایند عملکرد بورس در نیمه نخست سال مثبت بوده است. به این 
معنا که تعداد شرکت هایی که در نیمه نخست سال با رشد قیمت 
مواجه شده اند بیشتر از شرکت هایی بوده که قیمت سهامشان کمتر 

از ابتدای سال است.

چه تعداد شرکت رشد کرده اند؟
آمار ها نشان می دهد از بین 730نماد معاملاتی که در نیمه نخست 
سال در بورس مورد مبادله قرار گرفته اند قیمت 616نماد معاملاتی 
معادل 84درصد از کل شرکت های بورس بالاتر از نیمه نخست 
سال است. یعنی اگر فردی سهام یکی از این شرکت ها را در اول 
سال خریده و تاکنون آن را نفروخته بود، سود کرده بود. در این 
مدت برخلاف شرکت های پربازده 100شرکت حضور داشته اند که 
قیمت سهامشان از ارقام ابتدای سال کمتر شده است. این شرکت ها 
معادل 14درصد از کل شرکت های بورس هستند. در نیمه نخست 
سال همچنین قیمت سهام ۲درصد از شرکت های بورس با وجود 
نوسان های مختلف تغییر نکرده و درجا زده است. با این حال اگر نرخ 
تورم نیمه نخست سال را درنظر بگیریم متوجه می شویم سهامداران 

این شرکت ها نیز دچار زیان شده اند.

پر بازده ها چقدر رشد کرده اند؟
داده های آماری ازشرکت هایی که در نیمه نخست سال قیمت 

سهامشان افزایش یافته نشان می دهد که بخش عمده این شرکت ها 
بازدهی بین ۲0تا 50درصد داشته اند. درواقع از جمع 616نمادی که 
در نیمه نخست سال بازده شان مثبت بوده است ۲37شرکت معادل 
39درصد بیش از ۲0درصد رشد کرده اند که این تعداد بیشترین 

میزان فراوانی را در بین شرکت های پربازده داشته است.
رتبه دوم بیشترین فراوانی متعلق به شرکت هایی است که بین یک تا 
۲0درصد افزایش قیمت داشته و این شرکت ها جمعا 35درصد از کل 
شرکت های پربازده را تشکیل می دهند. 18درصد از کل شرکت های 

پربازده نیز قیمت سهامشان بین 50تا100 رشد کرده است.
برندگان اصلی در نیمه نخست سال سهامداران 50شرکت بوده اند که 
میزان بازده سهامشان بیش از 100درصد بوده است.این شرکت ها 
جمعا 8درصد از مجموع کل شرکت های پربازده را تشکیل می دهند 

و در این میان این شرکت ها نماد هایی حضور دارند که میزان بازده 
سهامشان حتی بیش از ۲00درصد بوده است. با این ارقام می توان 
گفت تقریبا نیمی از شرکت های بورس توانسته اند بازدهی بیش از 

نرخ تورم در نیمه نخست سال نصیب سهامداران خود کنند.

زیان ده ها چقدر نزول کردند؟
همگام با نماد هایی که در نیمه نخست سال با رشد قیمت مواجه 
شدند قیمت سهام 100شرکت نیز در نیمه نخست سال با افت 
قیمت مواجه شدند. آمار ها نشان می دهد قیمت سهام 83درصد این 
شرکت ها بین یک تا ۲0درصد و 17درصد بین ۲0تا 4۲درصد افت 
کرده است. به این ارقام باید نرخ تورم نیمه نخست سال را نیز اضافه 

کرد تا میزان افت واقعی قیمت سهام شرکت ها مشخص شود.

بهزاد رنجبربورس
روزنامه نگار

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 4۱هزارمیلیاردتومان رشد کرد .
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 9هزار 
و3۸واحد، معادل 0.4۲درصد رشد کرد و به ۲میلیون  

و۱3۵هزارو۷۷9واحد رسید. 

تالار شیشه ای

859خرید  حقوقی

967 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

حقیقی  سهامداران  بازارسهام،  دیروز  مبادلات  در 
3هزارو40۶میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو ۲9۸میلیارد تومان رسید. 

3406خرید  حقیقی

3298 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز ۱0۸میلیارد تومان نقدینگی تازه وارد 
بازار سهام کردند. شتاب ورود پول به بازارسهام در مقایسه با 

روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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ارزش معاملات خرد بازار سهام

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد های دیروز نسبت به آخرین 
روز معاملاتی در هفته قبل 34درصد افزایش یافته که نشانه 
خوبی برای بازار سهام است. دیروز در عین حال برخلاف روز های 
قبل شاهد ورود ۱0۸میلیارد تومان نقدینگی تازه به بازار سهام 
بودیم. همه این ارقام به معنای آن است که تمایل سهامداران 
برای خرید سهام نسبت به روز های قبل بیشتر شده است. 
درصورت تداوم این وضعیت، می توانیم در معاملات امروز 
هم شاهد رشد شاخص بورس باشیم. اما با توجه به آنکه هنوز 
محرک بنیادی قوی در بازار وجود ندارد نمی توان منتظر رشد های 

پرقدرتی در شاخص بورس بود.
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غنچه

 کانولا900 گرمی
60.000 
50.500

شیررضا

 کنجد 980گرمی
160.000
146.000

داتیس

 ذرت 1.8لیتری
429.000
214.000

بهار

 سرخ کردنی 1.8لیتری
113.000
100.000

مازولایت

 ذرت 1.8لیتری
370.000
318.000

ورژن

 ذرت 1.5لیتری
319.000
258.000

لادن طلایی

 ذرت 1.8لیتری
211.000
180.000

گلدن مایز

 ذرت 1.8لیتری
340.000
340.000

26شهریور     22مرداد

 میزان رشد نماد هایی که 
در نیمه نخست سال بازده مثبت داشته اند

تعداد نمادمیزان بازده

50بیش از 100درصد

111بین 50تا 100درصد

۲37بین ۲0تا 50درصد

۲18بین 1تا۲0درصد
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